

Lagoa Santa, 27 de março de



2024.



Confirmação de Aceitação dos Valores Praticados.

Confirmamos que recebemos e revisamos os valores que serão praticados conforme discutido anteriormente, e estamos plenamente de acordo com a adesão aos mesmos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC 5%	VALOR UNITÁRIO COM DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
1	Abacaxi	Unid	200	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00	R\$ 68,90	R\$ 6,5455	R\$ 1.309,10
2	Achocolatado em pó pcte 800gr	Unid	100	R\$ 15,35	R\$ 1.535,00	R\$ 76,75	R\$ 14,5825	R\$ 1.458,25
3	Açúcar Cristal pcte 05kg	Pcte	500	R\$ 18,61	R\$ 9.305,00	R\$ 465,25	R\$ 17,6795	R\$ 8.839,75
4	Alho in natura	kg	100	R\$ 19,03	R\$ 1.903,00	R\$ 95,15	R\$ 18,0785	R\$ 1.807,85
5	Amendoim cru em grãos	Unid	150	R\$ 10,98	R\$ 1.647,00	R\$ 82,35	R\$ 10,4310	R\$ 1.564,65
6	Amendoim torrado e moído	Unid	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 56,00	R\$ 10,6400	R\$ 1.064,00
7	Arroz tipo 1 pcte 05kg	Pcte	1500	R\$ 27,59	R\$ 41.385,00	R\$ 2.069,25	R\$ 26,2105	R\$ 39.315,75
8	Bacon defumado	kg	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 99,50	R\$ 18,9050	R\$ 1.890,50
9	Batata inglesa	kg	1300	R\$ 5,54	R\$ 7.202,00	R\$ 360,10	R\$ 5,2630	R\$ 6.841,90
10	Batata palha 01kg	Unid	50	R\$ 27,26	R\$ 1.363,00	R\$68,15	R\$ 25,8970	R\$ 1.294,85
11	Biscoito cream cracker 400gr	Pcte	1200	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00	R\$ 195,00	R\$ 3,0875	R\$ 3.705,00
12	Biscoito doce tipo rosquinha de coco 1,5kg	Pcte	1200	R\$ 17,18	R\$ 20.616,00	R\$ 1.030,80	R\$ 16,3210	R\$ 19.585,20
13	Biscoito maisena 400gr	Pcte	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	R\$ 210,00	R\$ 3,3250	R\$ 3.990,00
14	Bombom de chocolate preto recheado com wafer	Pcte	100	R\$ 52,25	R\$ 5.225,00	R\$ 261,25	R\$ 49,6375	R\$ 4.963,75
15	Café em pó 500gr	Pcte	1000	R\$ 17,59	R\$ 17.590,00	R\$ 879,50	R\$ 16,7105	R\$ 16.710,50
16	Canela em pau 20gr	Pcte	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50	R\$ 4,88	R\$ 3,0875	R\$ 92,63



17	Canjiquinha de milho amarelo 500gr	Pcte	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 90,00	R\$ 3,4200	R\$ 1.710,00
18	Cebola branca extra	kg	500	R\$ 5,82	R\$ 2.910,00	R\$ 145,50	R\$ 5,5290	R\$ 2.764,50
19	Cenoura	Kg	400	R\$ 4,85	R\$ 1.940,00	R\$ 97,00	R\$ 4,6075	R\$ 1.843,00
20	Coco ralado 100gr	Pcte	250	R\$ 3,45	R\$ 862,50	R\$ 43,13	R\$ 3,2775	R\$ 819,38
21	Colorau 500gr	Pcte	800	R\$ 17,07	R\$ 13.656,00	R\$ 682,80	R\$ 16,2165	R\$ 12.973,20
22	Coxa e sobrecoxa de frango	Kg	1000	R\$ 12,16	R\$ 12.160,00	R\$ 608,00	R\$ 11,5520	R\$ 11.552,00
23	Creme de leite 200gr	Unid	500	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00	R\$ 104,00	R\$ 3,9520	R\$ 1.976,00
24	Chantilly 01 litro	Unid	50	R\$ 22,69	R\$ 1.134,50	R\$ 56,73	R\$ 21,5555	R\$ 1.077,78
25	Chocolate preto granulado 500gr	Pcte	60	R\$ 17,98	R\$ 1.078,80	R\$ 53,94	R\$ 17,0810	R\$ 1.024,86
26	Chocolate ao leite	Unid	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 30,00	R\$ 5,7000	R\$ 570,00
27	Doce de leite integral pastoso	kg	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	R\$ 109,50	R\$ 20,8050	R\$ 2.080,50
28	Extrato de tomate 300gr ou 340gr	Unid	1050	R\$ 2,24	R\$ 2.352,00	R\$ 117,60	R\$ 2,1280	R\$ 2.234,40
29	Farofa pronta de mandioca temperada tradicional	Pcte	80	R\$ 5,52	R\$ 441,60	R\$ 22,08	R\$ 5,2440	R\$ 419,52
30	Farinha de mandioca torrada	kg	200	R\$ 7,41	R\$ 1.482,00	R\$ 74,10	R\$ 7,0395	R\$ 1.407,90
31	Farinha de trigo 01kg	Pcte	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00	R\$ 39,00	R\$ 4,9400	R\$ 741,00
32	Feijão carioca tipo 1	Kg	2300	R\$ 7,10	R\$ 16.330,00	R\$ 816,50	R\$ 6,7450	R\$ 15.513,50
33	Feijão preto tipo 1	kg	1000	R\$ 9,19	R\$ 9.190,00	R\$ 459,50	R\$ 8,7305	R\$ 8.730,50
34	Fermento químico em pó 250gr	Unid	50	R\$ 9,29	R\$ 464,50	R\$ 23,23	R\$ 8,8255	R\$ 441,28
35	Fubá	kg	200	R\$ 4,27	R\$ 854,00	R\$ 42,70	R\$ 4,0565	R\$ 811,30
36	Iogurte de garrafinha de 120 ml	Unid	15000	R\$ 6,99	R\$ 104.850,00	R\$ 5.242,50	R\$ 6,6405	R\$ 99.607,50
37	Laranja pêra	kg	1000	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00	R\$ 204,50	R\$ 3,8855	R\$ 3.885,50



38	Leite condensado 395gr	Unid	50	R\$ 6,09	R\$ 304,50	R\$ 15,23	R\$ 5,7855	R\$ 289,28
39	Leite de vaca 01 litro	Lt	5000	R\$ 5,95	R\$ 29.750,00	R\$ 1.487,50	R\$ 5,6525	R\$ 28.262,50
40	Linguiça calabresa	kg	150	R\$ 22,44	R\$ 3.366,00	R\$ 168,30	R\$ 21,3180	R\$ 3.197,70
41	Maçã nacional	kg	600	R\$ 10,71	R\$ 6.426,00	R\$ 321,30	R\$ 10,1745	R\$ 6.104,70
42	Macarrão espaguete com ovos 500gr	Pcte	1000	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00	R\$ 257,50	R\$ 4,8925	R\$ 4.892,50
43	Maionese tradicional 500gr	Unid	150	R\$ 10,38	R\$ 1.557,00	R\$ 77,85	R\$ 9,8610	R\$ 1.479,15
44	Mamão formosa	kg	500	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00	R\$ 220,75	R\$ 8,3885	R\$ 4.194,25
45	Mandioca com casca	kg	400	R\$ 5,76	R\$ 2.304,00	R\$ 115,20	R\$ 5,4720	R\$ 2.188,80
46	Maracujá azedo	kg	1000	R\$ 11,59	R\$ 11.590,00	R\$ 579,50	R\$ 11,0105	R\$ 11.010,50
47	Manteiga de leite com sal	Unid	400	R\$ 22,90	R\$ 9.160,00	R\$ 458,00	R\$ 21,7550	R\$ 8.702,00
48	Melancia	kg	3000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	R\$ 570,00	R\$ 3,6100	R\$ 10.830,00
49	Mexerica Ponkan	kg	500	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00	R\$ 197,25	R\$ 7,4955	R\$ 3.747,75
50	Milho de canjica branca 500gr	Pcte	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50	R\$ 74,88	R\$ 5,6905	R\$ 1.422,63
51	Milho para pipoca 500gr	Pcte	200	R\$ 4,02	R\$ 804,00	R\$ 40,20	R\$ 3,8190	R\$ 763,80
52	Milho verde em conserva 170gr	Unid	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00	R\$ 69,75	R\$ 4,4175	R\$ 1.325,25
53	Mortadela em peça	kg	600	R\$ 16,65	R\$ 9.990,00	R\$ 499,50	R\$ 15,8175	R\$ 9.490,50
54	Óleo vegetal de soja	Unid	1000	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00	R\$ 329,50	R\$ 6,2605	R\$ 6.260,50
55	Ovos de galinha brancos pente com 30	Pente	1600	R\$ 13,24	R\$ 21.184,00	R\$ 1.059,20	R\$ 12,5780	R\$ 20.124,80
56	Peito de frango inteiro com osso	kg	1600	R\$ 13,59	R\$ 21.744,00	R\$ 1.087,20	R\$ 12,9105	R\$ 20.656,80
57	Pêra fresca	kg	1200	R\$ 11,47	R\$ 13.764,00	R\$ 688,20	R\$ 10,8965	R\$ 13.075,80
58	Pimentão tipo verde	kg	50	R\$ 7,33	R\$ 366,50	R\$ 18,33	R\$ 6,9635	R\$ 348,18
59	Polvilho azedo	kg	60	R\$ 7,90	R\$ 474,00	R\$ 23,70	R\$ 7,5050	R\$ 450,30
60	Queijo minas tipo	kg	100	R\$	R\$ 3.557,00	R\$ 177,85	R\$ 33,7915	R\$ 3.379,15



	frescal			35,57				
61	Queijo mussarela fatiado	kg	500	R\$ 44,20	R\$ 22.100,00	R\$1.105,00	R\$ 41,9900	R\$ 20.995,00
62	Requeijão 400gr	Unid	300	R\$ 14,95	R\$ 4.485,00	R\$224,25	R\$ 14,2025	R\$ 4.260,75
63	Sal refinado iodado	kg	150	R\$ 2,06	R\$ 309,00	R\$15,45	R\$ 1,9570	R\$ 293,55
64	Salsicha tipo Hot Dog	kg	500	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00	R\$ 231,25	R\$ 8,7875	R\$ 4.393,75
65	Suco de garrafa concentrado 500ml	Unid	600	R\$ 8,23	R\$ 4.938,00	R\$ 246,90	R\$ 7,8185	R\$ 4.691,10
66	Tempero em pasta tradicional	kg	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 64,00	R\$ 12,1600	R\$ 1.216,00
67	Tomate in natura	kg	1000	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00	R\$ 378,50	R\$ 7,1915	R\$ 7.191,50
68	Vinagre de álcool 750ml	Unid	50	R\$ 2,51	R\$ 125,50	R\$ 6,28	R\$ 2,3845	R\$ 119,23
TOTAL					R\$ 517.868,40	R\$25.893,42		R\$ 491.974,98

Documento assinado digitalmente



RODRIGO SILVEIRA FERNANDES
Data: 27/03/2024 15:13:08-0300
Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

REDE ABA SUPERMERCADOS LTDA-EPP
CNPJ 47.997.209/0001-35,